倫理委員会議事録

１．開催日時 令和６年４月１１日(木) １５時０５分～１５時５０分

２．場所 大会議室

３．出席者 臨床研究部長、副院長、統括診療部長、医局長、事務部長、看護部長、

薬剤部長、管理課長、江口外部委員、有川外部委員／以上１０名

４．今般の審議案件 ３議案

(１) 受付番号 2023－ 29

申請者 心臓血管外科医師 峠 幸志

【研究課題】 冠動脈バイパス術後の第１肋骨骨折の検討

心臓血管外科医師 峠 幸志 から説明を受け、審査を行った

（審査を行った結果、修正を求めることとなった。）

なお、修正された内容により、委員会の承認とすることが了承された。

(２) 受付番号 2023－ 30

申請者 臨床検査技師 城戸 隆宏

【研究課題】 血液検査と腹部超音波検査にて経過を追えたワイル病の１症例

臨床検査技師 城戸 隆宏 から説明を受け、審査を行った

（審査を行った結果、修正を求めることとなった。）

なお、修正された内容により、委員会の承認とすることが了承された。

(３) 受付番号 2023－ 31

申請者 心臓血管外科医師 今田 涼

【研究課題】 当院での中枢吻合デバイスを使用した OPCABの検討

心臓血管外科医師 今田 涼 から説明を受け、審査を行った

（審査を行った結果、修正を求めることとなった。）

なお、修正された内容により、委員会の承認とすることが了承された。